Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 27/2025

31 DE MARÇO DE 2025

Propositor(a): VALDICLEIDE MARIA DA SILVA

EMENTA: REQUER A REFORMA DO

CAMPO DE FUTEBOL COM      VISTUARIOS,

BANHEIROS, ARQUIBANCADAS, PINTURA

INTERNA E EXTERNA COM SINBOLOS DE

ESPORTE, LIMPEZA DO MATO INTERNO E

EXTERNO.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 220, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUEIRO do Poder Executivo

municipal, Junto a Secretaria municipal responsável, A REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL

COM      VISTUARIOS, BANHEIROS, ARQUIBANCADAS, PINTURA INTERNA E EXTERNA

COM SINBOLOS DE ESPORTE, LIMPEZA DO MATO INTERNO E EXTERNO.

 JUSTIFICATIVA

Justificativa O esporte é uma ferramenta de auxilio no processo de desenvolvimento

educacional, social e de saúde do ser humano. O esporte estava carente de valores de incentivaçao aos

atletas ezequielenses através de espaços inadequados como quadras fechadas campos em péssimas

condições para os mesmos são esses os motivos desse requerimento pra oportunizar um lugar adequado

que venha contribuir com o desenvolvimento humano, social e esportivo, de transformação social e

melhoramento na qualidade de vida dos atletas do nosso município.

Pelas razões expostas, rogamos dos nobres pares, a aprovação do presente requerimento como

medida necessária para o oferecimento de serviços públicos eficazes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, Estado do Rio Grande do Norte,

31 de março de 2025.

______________________________________________

VALDICLEIDE MARIA DA SILVA

Vereadora

http://www.coronelezequiel.rn.leg.br/